UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
SELEÇÃO DE DOCENTES

EDITAL Nº 01/2015- COMISSÃO ORGANIZADORA DE SELEÇÃO DE DOCENTES
Unidade Universitária de Jardim

SELEÇÃO DE DOCENTES DESTINADA À CONVOCAÇÃO TEMPORÁRIA DA UNIVERSIDADE ES-
TADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

A Comissão Organizadora da Seleção de Docentes, destinada à convocação temporá-
ria, constituída pela PORTARIA “P”/UEMS nº 601, de 23 de setembro de 2015, torna público
o seguinte:

1.  Ficam  homologadas  as  inscrições  dos  candidatos  abaixo  relacionados  à  Seleção  de
Docentes, aberto pelo  EDITAL Nº 72/2015 – PRODHS/UEMS,  e estabelecido o dia e
horário abaixo, na Unidade Universitária de Jardim, situada na Avenida 11 de dezembro,
1425-Vila  Camisão,  Jardim-MS, para  reunião  pública  de  realização  do  sorteio  relativo  à
prova didática, estando convocado o candidato, ou seu procurador legalmente constituído, a
participar  desta  reunião.  O não  comparecimento  implicará  na  eliminação  automática  do
candidato do processo seletivo.

ÁREA DE CONHECIMENTO: ESTUDOS LITERÁRIOS
SORTEIO: 10/11/2015
HORÁRIO: 14h
LOCAL: Unidade Universitária de Jardim

1 CARMELITA RODRIGUES GOMES

2 JULIANA BEZERRA DE OLIVEIRA SACHINSKI

3 ROSICLEY ANDRADE COIMBRA

ÁREA DE CONHECIMENTO: GEOGRAFIA HUMANA
SORTEIO: 10/11/2015
HORÁRIO: 14H30
LOCAL: Unidade Universitária de Jardim

1 ELVIS DOS SANTOS MATTOS

2 GESELI EBERHARD

3 RAFAEL OLIVEIRA FONSECA

4 TIAGO SATIM KARAS

ÁREA DE CONHECIMENTO: LETRAS
SORTEIO: 10/11/2015
HORÁRIO: 14H30
LOCAL: Unidade Universitária de Jardim

1 CELLIA FERNANDA PIETRAMALE EBLING

ÁREA DE CONHECIMENTO: LINGUA INGLESA E LITERATURAS DA LÍNGUA INGLESA
SORTEIO: 10/11/2015
HORÁRIO: 15H
LOCAL: Unidade Universitária de Jardim

1 CELLIA FERNANDA PIETRAMALE EBLING

Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul – Unidade Universitária de Jardim
Avenida 11 de Dezembro, 1425 - Vila Camisão - CEP 79 240-000 – Jardim-MS

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
SELEÇÃO DE DOCENTES

ÁREA DE CONHECIMENTO: PEDAGOGIA I
Não houve candidato homologado.

ÁREA DE CONHECIMENTO: PEDAGOGIA II
SORTEIO: 10/11/2015
HORÁRIO: 15H30
LOCAL: Unidade Universitária de Jardim

1 CLÁUDIA DE CILLO MAZUCATO NERI

2 ÉLIDA ROJAS FRANCO

3 MANUELLA VIEIRA SACRAMENTO

4 PATRICIA GRESSLER GROENENDAL DA COSTA

2.  Ficam  indeferidas  as  inscrições  dos  candidatos  abaixo  relacionados  à  Seleção  de
Docentes, aberto pelo Edital N° 72/2015–PRODHS/UEMS, pelos motivos expostos a seguir:

ÁREA DE CONHECIMENTO: PEDAGOGIA I

1 ANA LAURA DA SILVA TEIXEIRA

2 THEREZINHA TEODORO DE PAULA JORGE

Motivos:
1- Não atendimento do item 1.1 (não comprovação da pós-graduação stricto sensu conforme
especificado no Edital nº 72/2015 – PRODHS/UEMS)
2- Não atendimento do item 1.1 (não comprovação da pós-graduação stricto sensu conforme
especificado no Edital nº 72/2015 – PRODHS/UEMS)

3. Do resultado da homologação, caberá recurso ao Presidente da Comissão Organizadora,
devendo ser interposto no 01 (um) dia útil, contado a partir do dia útil subsequente à data
de publicação no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso do Sul, devendo o mesmo ser
registrado, na secretaria da Unidade Universitária de Jardim, no horário das 14h às 18h.

Dourados, 26 de outubro de 2015.

Sidney Kuerten
Presidente - Comissão Organizadora da Seleção de Docentes

Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul – Unidade Universitária de Jardim
Avenida 11 de Dezembro, 1425 - Vila Camisão - CEP 79 240-000 – Jardim-MS

	EDITAL Nº 01/2015- COMISSÃO ORGANIZADORA DE SELEÇÃO DE DOCENTES
	ÁREA DE CONHECIMENTO: ESTUDOS LITERÁRIOS